中信银行股份有限公司董事会会议决议公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏。并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中信银行股份有限公司(以下简称"本行")于2022年6月9日以书面形式 发出有关会议通知和材料,于2022年6月17日在北京市朝阳区光华路10号院1号 楼中信大厦以现场会议形式完成一次董事会会议召开并形成决议。本次会议应 出席董事10名,实际出席董事10名,其中黄芳、王彦康、何操、陈丽华、钱军 等5名董事通过视频方式参加会议。本次会议由朱鹤新董事长主持,本行监事和 高级管理人员列席了会议。会议的召开符合《中华人民共和国公司法》等有关 法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《中信银行股份有限公司章程》以 及相关议事规则的规定。根据表决结果,会议审议通过了以下议案:

一、审议通过《中信银行股份有限公司数据战略规划》

表决结果: 赞成10票 反对0票 弃权0票

二、审议通过《给予关联方企业授信额度》的议案

朱鹤新董事长、方合英副董事长、曹国强董事因与本议案存在利害关系, 回避表决,本议案有效表决票数为7票。

表决结果: 赞成7票 反对0票 弃权0票

经审议,本行董事会同意给予中国银行保险监督管理委员会(简称"中国 银保监会")监管口径下中国中信集团有限公司(简称"中信集团")关联方 企业合计259.62亿元人民币授信额度,授信余额纳入中信集团关联方企业授信 限额管理。

本次关联授信所涉及的中信集团关联方企业具体情况请见附件1。本行独立 董事何操、陈丽华、钱军关于本次关联交易的独立意见函请见附件2。

三、审议通过《关于总行增设一级部门的议案》

表决结果: 赞成10票 反对0票 弃权0票

特此公告。

中信银行股份有限公司董事会

2022年6月17日

关联方企业具体情况

给予关联方企业授信额度议案项下授信交易所涉及的关联方企业具体情况如下:

1、中信城市开发运营有限责任公司

中信城市开发运营有限责任公司是中国中信集团有限公司的控股子公司。 公司注册地址为北京市朝阳区新源南路6号1号楼23层2308室,注册资本为 786,000万元人民币,法定代表人为聂学群。公司经营范围包括房地产开发;房 地产经纪业务;销售、出租商品房;项目投资;投资咨询;企业管理;餐饮管 理;物业管理;房地产信息咨询。(市场主体依法自主选择经营项目,开展经营 活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动; 不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

截至2021年末,公司总资产287.95亿元人民币,2021年实现营业收入25.03亿元人民币,净利润0.79亿元人民币。

2、深圳市信荣投资有限公司

深圳市信荣投资有限公司是中国中信集团有限公司的控股子公司。公司注册地址为深圳市罗湖区桂园街道老围社区罗湖区深南东路5016号蔡屋围京基一百大厦A座4701,注册资本为1,000万元人民币,法定代表人为许江华。公司经营范围包括一般经营项目:城市更新项目投资(具体项目另行申报);在合法取得使用权的土地上从事房地产开发经营;房地产经纪业务;为餐饮企业提供管理服务;物业管理;投资咨询;企业管理咨询;房地产信息咨询(不含人才中介服务、证券、期货、保险、金融业务及其它限制项目)。(企业经营涉及行政许可的,须取得行政许可文件后方可经营。)

截至2021年末,公司总资产5.50亿元人民币,因项目处于开发阶段,尚未产生销售收入。

3、江阴利港发电股份有限公司

江阴利港发电股份有限公司是中国中信集团有限公司的控股子公司。公司注册地址为江苏省江阴市临港街道西利路235号,注册资本为251,900万元人民币,法定代表人为孙峰。公司经营范围包括建设和经营4*600MW发电机组工程,并通过电网公司供售电;热力的生产及销售(仅限于在江阴市临港经济开发区内供热);从事粉煤灰、石膏、纺织、服装及日用品、建材、化工产品(不含危险品)、机械设备、五金产品及电子产品的批发和进出口业务(不涉及国营贸易管理商品,涉及配额、许可证管理商品的,按国家有关规定办理);污泥处理;为船舶提供码头设施服务(不含危险品);在港区内提供货物装卸、仓储服务(不含危险品)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

截至2021年末,公司总资产94.11亿元人民币,2021年实现营业收入77.62亿元人民币,由于电煤价格持续高位运行,净利润-1.74亿元人民币。

4、泰融金新(武汉)投资管理有限公司

泰融金新(武汉)投资管理有限公司由中国中信集团有限公司通过泰富汉新(天津)投资管理合伙企业(有限合伙)间接持有股权。公司注册地址为武汉市硚口区解放大道634-1号新世界中心(办公)6层办公A室606号,注册资本为1.25亿元人民币,法定代表人为陈启彬。公司经营范围包括房地产投资、自有房屋租赁、房地产中介、商务咨询、物业管理、资产管理、室内停车服务、会议会展服务、会议室出租、室内装饰设计与施工(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动);预包装食品销售;公共浴池(涉及许可经营项目,应取得相关部门许可后方可经营)。

截至2021年末,公司总资产7.16亿元人民币,2021年实现营业收入0.42亿元人民币,受疫情影响出租率下降导致净利润为-0.36亿元人民币。

5、安信联合物流有限公司

安信联合物流有限公司由中国中信集团有限公司通过中信兴业投资宁波有限公司持有50%股权。公司注册地址为天津市滨海新区临港经济区黄河道2699号,注册资本为1亿元,法人代表人为吕逸。公司经营范围为:法律、法规、国务院决定禁止的,不得经营;应经审批的,未获批准前不得经营;法律、法规、

国务院决定未规定审批的,自主经营。(以上经营范围涉及行业许可的凭许可证件,在有效期限内经营,国家有专项专营规定的按规定办理。)

截至2021年末,公司总资产6.35亿元人民币,2021年实现营业收入4.51亿元人民币,净利润0.21亿元人民币。

6、微纳感知(合肥)技术有限公司

微纳感知(合肥)技术有限公司由中国中信集团有限公司通过中信创业投资(上海)有限公司间接持有股权。公司注册地址为合肥市高新区望江西路900号中安创谷科技园一期D6栋,注册资本为166.9272万元人民币,法定代表人为许磊。公司经营范围包括集成电路、微机电系统芯片的设计研发、销售和咨询;气体传感器、流量传感器及相关监测仪器仪表及零配件的设计研发、生产、销售和售后服务;电子、半导体、计算机、医疗器械、微波专业领域内的技术开发、技术咨询、技术转让、技术推广及产品研发、销售、安装、调试、维护;货物或技术进出口(国家禁止或涉及行政审批的货物或技术进出口除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

截至2021年末(未经审计),公司总资产1.39亿元人民币,2021年实现营业收入0.3亿元人民币,净利润0.01亿元人民币。

7、湖北中航冶钢特种钢销售有限公司

湖北中航冶钢特种钢销售有限公司由中国中信集团有限公司通过江阴兴澄特种钢铁有限公司持有40%股权,实际控制人是中国航空工业集团有限公司。公司注册地址为西塞山区黄石大道316号,注册资本为1,000万元人民币,法定代表人为胡建设。公司经营范围包括销售黑色、有色金属材料和相应的工业矿石、原材料; 航空零配备件、电子火控配套件、铸锻件的销售、维修及技术咨询服务; 金属压延加工、金属制品加工; 建筑材料、工程设备投标代理; 仓储(不含危险化学品)、配送服务; 普通货运; 货物进出口(不含国家限制和禁止类)。(涉及行业许可持证经营。)

截至2021年末,公司总资产4.07亿元人民币, 2021年实现营业收入5.55亿元人民币,净利润0.13亿元人民币。

8、长鹰信质科技股份有限公司

长鹰信质科技股份有限公司由中信证券股份有限公司作为管理人的"中信证券中信信托中信总营股票质押定向资产管理计划"享有25.75%股权(尚未办理完毕变更登记),实际控制人是尹兴满。公司注册地址为台州市椒江区前所信质路28号,注册资本为40,002万元人民币,法定代表人为尹巍。公司经营范围包括货运:普通货运(详见《道路运输经营许可证》)。汽车电机研发与制造;电动车配件研发与制造、加工;汽车模具研发、设计与制造,空调压缩机研发、制造,电梯电机研发、制造;电机及配件研发、制造。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

截至2021年末,公司总资产66.95亿元人民币,资产负债率56.47%,刚性负债33.91亿元人民币,2021年全年收入33.56亿元人民币,净利润2.02亿元人民币。

9、浙江信戈制冷设备科技有限公司

浙江信戈制冷设备科技有限公司是长鹰信质科技股份有限公司的全资子公司,实际控制人是尹兴满。公司注册地址为台州市椒江区前所信质路28号,注册资本为5,000万元人民币,法定代表人为尹巍。公司经营范围包括压缩机电机、机电产品、水泵电机及机械零部件的研发、制造、销售;货物及技术进出口。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

截至2021年末,公司总资产4.83亿元人民币,2021年实现营业收入4.41亿元 人民币,净利润1,048万元人民币。

10、浙江大行科技有限公司

浙江大行科技有限公司是长鹰信质科技股份有限公司的控股子公司,实际控制人是尹兴满。公司注册地址为台州市椒江区前所信质路28号,注册资本为3,000万元人民币,法定代表人为尹巍。公司经营范围包括汽车零部件、摩托车零部件、起重设备、机电设备、电子电器产品、智能卫浴研发、制造、安装、销售,货物及技术的进出口业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

截至2021年末,公司总资产1.35亿元人民币,2021年实现营业收入7.408万

元人民币,净利润203万元人民币。

11、中海企业发展集团有限公司

中海企业发展集团有限公司由中国中信股份有限公司通过中国海外发展有限公司间接持有10%股权,实际控制人是中国建筑集团有限公司。公司注册地址为深圳市南山区粤海街道海珠社区文心五路11号汇通大厦10层,注册资本为200亿元人民币,法定代表人为张智超。公司经营范围包括一般经营项目:对外资向内地各省市投资的建设项目进行总承包,承担项目组织和施工管理业务,按照项目公司原则通过土地有偿使用方式获得的土地可准予房地产开发与经营业务;造价咨询;工程项目管理。许可经营项目:工程勘察设计。

截至2021年末,公司总资产6,448.87亿元人民币,2021年实现营业收入1,711.40亿元人民币,净利润264.79亿元人民币。

中信银行股份有限公司独立董事

关于关联交易的独立意见函

中信银行股份有限公司(简称"中信银行")拟给予中国银行保险监督管理委员会监管口径下中国中信集团有限公司(简称"中信集团")关联方企业259.62亿元人民币授信额度,授信余额纳入中信集团关联方企业关联授信限额管理。

根据中国银行保险监督管理委员会、中国证券监督管理委员会、上海证券 交易所、香港联合交易所有限公司等监管部门要求和《中信银行股份有限公司 章程》《中信银行股份有限公司关联交易管理办法》等有关规定,我们作为中信 银行独立董事,本着客观、公正原则,事前认真审阅并认可了相关议案及文件, 现就上述关联交易事项发表意见如下:

- 一、中信银行第六届董事会第十四次会议审议通过中信银行向中信集团关 联方企业进行上述授信的相关议案。在该议案提交董事会会议审议前,基于中 信银行信用审批委员会审查意见,董事会审计与关联交易控制委员会审查了相 关议案,我们作为中信银行独立董事对相关议案予以认可。董事会会议在审议 与本次关联交易有关的议案时,关联董事回避表决,本次董事会会议召开程序 及决议合法、有效。
- 二、中信银行向中信集团关联方企业进行上述授信的相关议案,符合中国银行保险监督管理委员会、中国证券监督管理委员会、上海证券交易所等监管部门要求,符合《中信银行股份有限公司章程》《中信银行股份有限公司关联交易管理办法》及其他相关规定,履行了相应的审批程序。
- 三、中信银行上述关联交易系依据市场定价原则和一般商业条款,于中信银行日常业务过程中进行,包含利费率在内的定价等交易条件具有公允性,且符合中信银行和全体股东的利益,不存在损害中信银行及中小股东利益的情况,不会对中信银行本期及未来的财务状况产生不利影响,也不会影响上市公司的

独立性。

四、我们同意中信银行第六届董事会第十四次会议审议通过的中信银行向中信集团关联方企业进行上述授信的相关议案。

中信银行股份有限公司独立董事 何操、陈丽华、钱军 2022年6月17日